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2 metre uzunluğunda, 700 kilogram 
ağırlığında, bir at kadar hızlı gidebilen ve 
metalik bir ışıkla birkaç dakikada bir 
kilometre dalabilen orkinos, okyanusun 
krallarından biri. Bizim gibi sıcak kanlı. 
Vücut sıcaklığını ayarlayabilme yeteneği 
sayesinde okyanuslar boyu göç 
edebiliyor, her yıl binlerce kilometre 
yüzebiliyor ve pekçok koşulda hayatta 
kalmayı başarabiliyor. Ancak orkinos, bir 
zamanların bereketli krallığında balıkçılık 
endüstrisinin sürdürdüğü acımasız 
savaşın tahribatına karşı hayatta kalmayı 
başaramaz.  En değerli balık türlerinden 
birinin, ticari nedenlerle soyunun 
tükenmesinden kurtarmak için acilen 
eyleme geçmek gerekiyor. 
 

Kuzey mavi yüzgeçli orkinosu uzun zamandır Akdeniz 
ekonomisinin ve yaşam tarzının önemli bir parçası. Eski 
Romaʼda, orkinos avlamak ve tuzlamak, imparatorluğun en 
istikrarlı endüstrilerinden bir tanesiydi. Bugün, neredeyse 
Akdenizʼde avlanan tüm mavi yüzgeçli orkinoslar Japonyaʼya 
ihraç ediliyor ve bu aşırı avlanma nedeniyle balık stokları 
ciddi bir kriz içinde. Geçtiğimiz on yılda, yüksek kar oranları, 
kritik derecede azalan bir türün geleceğini görmezden gelen 
ve hem kendisinin hem de yüzlerce balıkçının geleceğini 
tehdit eden bir endüstriyi körükledi. 
 
Yumurtlama alanlarında avlanmayın 
 
Akdeniz, Atlantik kuzey mavi yüzgeçli orkinosunun hayatta 
kalmasının anahtarı. Akdeniz, sadece iki yumurtlama 
alanından daha sağlıklı durumda olanı. Ayrıca Akdeniz'de 
Balear Adalarıʼnı çevreleyen sular hayati bir yumurtlama 
bölgesi. Balık, her yıl üremek için Akdenizʼin sıcak sularına 
geliyor. Ve yine her yıl, denetimsiz balıkçı teknelerinden 
oluşan bir filo, “gırgır” adı verilen ağlarla tüm alanı 
çevreleyerek orkinosları hayat döngülerinin bu önemli ve 
kırılgan döneminde avlama yarışına giriyor. 
 
Türün yumurtladığı alanın hedeflenmesi bir yana, balıkçılık 
filoları kotalarla izin verilen seviyelerin çok daha ötesinde 
avlanıyorlar, üstelik avlanan balıkların çoğu da çok genç. 
Mavi yüzgeçli orkinos ancak 4-8 yaş arasında olgunluğa 
erişiyor, bu nedenle bu yaşa gelmeden avlanan balıkların 
yumurtlama ve eksilen stokları yeniden çoğaltma şansı 
olmuyor.  
 
Orkinos çiftlikleri: Son tehlike mi ? 
 
Geçtiğimiz yıllarda, kuzey mavi yüzgeçli orkinoslarının karşı 
karşıya kaldığı tehditlere bir yenisi daha eklendi – orkinos 
çiftlikleri. Akdenizʼdeki orkinos çiftlikleri, su ürünleri 
yetiştiriciliğinin ve kötü yönetilen balıkçılığın zararlı etkilerini 
bir araya getiriyor. Orkinos çiftlikleri, doğal ortamındaki 
balığın avlanmasına bağımlı olduğundan, doğal 
popülasyonun daha da azalmasına neden oluyor. Daha 
sonra orkinosların büyük kısmı kafeslere aktarılıyor ve 
ardından küçük balıklarla yapay olarak beslenmek suretiyle 
şişmanlatılmak üzere kıyısal alanlara taşınıyor. Orkinoslar 
yeteri kadar şişmanladıktan sonra kesiliyor ve gittikçe 
büyüyen küresel suşi pazarına gönderiliyor. 
 
İronik bir şekilde, bir orkinosu bir kilo şişmanlatmak için 
yaklaşık 20 kilo besin vermek gerekebiliyor – bu durum ise 
aşırı avlanma döngüsü daha da hızlandırılmış oluyor. 
Çiftlikteki orkinosu beslemek için gereken balık miktarı öyle 
fazla ki, Akdenizʼde avlanan orkinosları sayıca geçiyor. Bu 
durum, Akdeniz dışından balık ithal edilmesine ve böylece 
yerel balık popülasyonuna hastalık bulaştırma riskinin 
artmasına neden oluyor. Balık çiftliği, aynı zamanda, yemek 
artıklarının ve dışkının kafes etrafındaki suyu ve deniz 
yatağını kirletmesine de yol açıyor. 
 
Kümesin sorumluluğunu tilkiye vermek 
 
Atlantik ve Akdenizʼdeki orkinos popülasyonu, 45 ülkenin ve 
Avrupa Birliğiʼnin temsilcilerinden oluşan uluslararası alanda 
tanınan bir organizasyonun, Uluslararası Atlantik 
Orkinoslarını Koruma Komisyonuʼnun (ICCAT) 
“yönetiminde”dir. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bugüne kadar, bu üye ülkeler, mavi yüzgeçli orkinosun yok 
olma riskine yönelik tartışma götürmez bilimsel kanıtları 
görmezden gelerek, balıkçılık endüstrisinin yoğun baskısı 
altında, bu değerli kaynağın talanına devam edilmesine izin 
vermiştir. 
 
Aşırı derecede yüksek oranda korsan balıkçılık yapılan yılları 
takiben 2006ʼda ICCAT, Toplam İzin verilen Avlanma Miktarıʼnı 
Doğu Atlantik ve Akdeniz için 29,500 ton olarak belirleyen bir 
mavi yüzgeçli orkinos “iyileştirme planı”nda anlaşmıştır. Ancak 
ICCATʼin kendi Bilimsel Komitesi sürdürülebilir sınırın 15,000 
ton olmasını tavsiye etmiştir. O zamandan bu yana aynı bilim 
insanları 2007ʼde avlanan mavi yüzgeçli orkinos miktarının 
tahminen 61,000 ton olduğunu açıklamıştır – bu miktar hukuki 
kotanın iki katı ve türün iyileşmesini sağlayacak sürdürülebilir 
sınırın dört katıdır. 
 
Yönetim başarısız oldu : Artık kapatma zamanı! 
 
Eylül 2008ʼde, ICCATʼe ilişkin bağımsız performans 
değerlendirmesi, Akdenizʼdeki mavi yüzgeçli orkinos avcılığının 
yönetiminin “uluslararası bir rezillik” olduğunu belirtmiştir. 
 
2006ʼdan beri, Greenpeace Akdenizʼde birçok yasa dışı 
avlanma olayını kaydetmiş ve dosya haline getirmiştir. Bunlara 
avcılığa kapalı dönemlerde avlanma, yavru orkinos avcılığı, 
balıkçılık teknelerinin yasadışı biçimde yeniden 
bayraklandırılması, yasadışı gözcü uçak kullanımı, lisanssız 
balıkçılık tekneleri ve orkinos çiftlikleri, denetimsiz aktarmalar, 
yasadışı indirme ve yalan beyan, önemli miktarda kayıtsız aşırı 
avlanma ve balıkçılık filolarının kapasitelerinde artış da 
dahildir. 
 
Balıkçılık endüstrisi şu anda tamamen kontrolden çıkmış ve 
mavi yüzgeçli orkinosu yok olmanın eşiğine getirmiştir, Bu 
nedenle daha fazla bekleyecek zaman yoktur ve balıkçılık 
derhal durdurulmalıdır. 
 

 Tüm türlerin yumurtlama alanlarını korumak üzere 
deniz rezervleri oluşturuluncaya 

 Avlanma kapasitesi sürdürülebilir düzeye 
indirilinceye 

 Bilimsel tavsiyeyle tam bir uyum içinde yeni bir 
yönetim planı benimsenip gerektiği gibi 
uygulanıncaya kadar 

 
mavi yüzgeçli orkinos balıkçılığı yeniden 
başlatılmamalıdır. 
 
Akdenizʼde kuzey mavi yüzgeçli orkinosu için zaman tükeniyor. 
Ciddi adımlar şimdi atılmadıkça, ICCATʼin hali hazırdaki 
üyeleri, zamanımızın en önemli ve karlı balıkçılığının 
çöküşüne, okyanusların şampiyon türlerinden birinin yok 
olmasına ve geçimlerini sağlamak için bu ekosisteme bağlı 
olan bölge balıkçılarının hayat tarzlarının parçalanmasına 
neden olan ülkeler olarak hatırlanacaklardır. 
 
Greenpeace, orkinoslar ve diğer türlerin aşırı avlanmasıyla ve 
aşırı sömürülmüş okyanuslarımızın iyileşmesiyle ilgili uzun 
soluklu bir çözüm olarak, dünya okyanuslarının yüzde 40ʼını 
koruyacak deniz rezervleri ağının yaratılmasını savunuyor. 
 
 
 

Eylül 2008'de ICCAT hakkında 
bağımsız uzmanlar tarafından 
yapılan değerlendirme, ICCATʼi 
balıkçılık yönetimi konusunda 
''uluslararası rezillik'' olarak 
tanımladı. 




